
UCHWAŁA NR II/12/2018
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 27 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany  Statutu Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 160 ze zm.) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. W Statucie Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży nadanym 
Uchwałą Nr XIX/95/2016 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży (Dz. U. Woj. 
Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 8549 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 10 ust.2 Statutu Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży otrzymuje 
następujące brzmienie: "Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat i jest zgodna z kadencją Rady 
Powiatu. Rada Społeczna działa do dnia powołania nowej Rady",

2) załącznik nr 1 do Statutu Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży 
otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: 43B01091-01CC-470C-9FB7-9162570354C9. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
Załącznik Nr 1  

       do Statutu  Szpitala Powiatowego  

                    im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży 

 

 

 

 
 WYKAZ ODDZIAŁÓW SZPITALNYCH WRAZ Z ILOŚCIĄ ŁÓŻEK 
 
 
 
 Szpital w Chodzieży  
 
 

1. Oddział wewnętrzny 38 łóżek 

2. Oddział dziecięcy 15 łóżek 

3. Oddział chirurgii ogólnej 16 łóżek 

4. Oddział chirurgii urazowo – ortopedycznej                    26 łóżek 

5. Oddział rehabilitacji 50 łóżek 

6. Oddział położniczo - ginekologiczny 18 łóżek 

7. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 4 łóżka 

 

 
 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr II/12/2018

Rady Powiatu Chodzieskiego

z dnia 27 listopada 2018 r.

Id: 43B01091-01CC-470C-9FB7-9162570354C9. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr II/12/2018 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie

zmiany Statutu Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży.

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży przeprowadził

szczegółową analizę liczby hospitalizacji, osobodni oraz procentowego wykorzystania łóżek

szpitalnych w poszczególnych oddziałach. W analizowanym okresie (lata 2015- 2018)

wykorzystanie łóżek kształtowało się w następujący sposób:

- Oddział wewnętrzny - wykorzystanie łóżek w 2015r. na poziomie 64%, w 2018r.

na poziomie 60%,

- Oddział chirurgii ogólnej - wykorzystanie łóżek na poziomie 50%,

- Oddział urazowo-ortopedyczny - wykorzystanie łóżek na poziomie 55%,

- Oddział dziecięcy - wykorzystanie łóżek na poziomie 32%,

- Oddział położniczo-ginekologiczny - wykorzystanie łóżek na poziomie 52%.

Dodatkowo Dyrektor Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży

dokonał analizy norm zatrudnienia w grupie zawodowej pielęgniarek i położnych, które

obowiązywać będą od 1 stycznia 2019 r. Zgodnie z wydanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia

"Komunikatem operatora systemu SZOI" dla umów niewygasających z końcem 31 grudnia 2018 r.

podpisanie aneksów do umów wieloletnich uwarunkowane będzie m.in. spełnieniem przez

Świadczeniodawcę nowych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych. Warunki te określone

zostały w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 października 2018 r. zmieniającym

rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego a także

w obowiązujących obecnie zarządzeniach Prezesa NFZ:

- w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne

oraz leczenie szpitalne-świadczenia wysokospecjalistyczne,

- w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego szpitalnego

zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej.

Id: 43B01091-01CC-470C-9FB7-9162570354C9. Uchwalony Strona 1



Lp. Nazwa oddziału Proponowany
stan łóżek

Liczba etatów
dla

pielęgniarek
i położnych
zatrudnionych

obecnie

Liczba
etatów dla
pielęgniarek
i położnych
wg norm od
1.01.2019 r.

1. Oddział wewnętrzny 38 21,3 22,8
2. Oddział chirurgii ogólnej 16 14,0 11,2
3. Oddział urazowo-ortopedyczny 26 15,0 18,2
4. Oddział dziecięcy 15 10,0 9,0
5. Oddział położniczo-ginekologiczny 18 22,0 21,7
6. Oddział rehabilitacji 50 11,0 nie dotyczy
7. Oddział anestezjologii i intensywnej

terapii
4 11,5 nie dotyczy

Tabela - ilośc łóżek oraz zatrudnienie pielęgniarek i położnych od dnia 1.01.2019 r.

Biorąc powyższe pod uwagę Dyrektor Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa

w Chodzieży wystąpił do podmiotu tworzącego z następującą propozycją dostosowania ilości łóżek

do ilości hospitalizowanych pacjentów oraz norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych

obowiązujących z dniem 1 stycznia 2019 r.:

Lp. Nazwa oddziału Stan łóżek
obecnie

Stan łóżek po
zmniejszeniu

Liczba
zmniejszonych

łóżek
1. Oddział wewnętrzny 40 38 2
2. Oddział chirurgii ogólnej 20 16 4
3. Oddział urazowo-ortopedyczny 29 26 3
4. Oddział dziecięcy 22 15 7
5. Oddział położniczo-ginekologiczny 25 18 7
6. Oddział rehabilitacji 50 50 -
7. Oddział anestezjologii i intensywnej

terapii
4 4 -

Zgodnie z zapisami art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej

ustrój podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą określa statut. Statut nadaje podmiot

tworzący.

Statut Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży reguluje m.in. kwestię

kadencyjności Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży.

Zgodnie z zapisami § 10 ust. 2 Statutu Szpitala kadencja Rady Społecznej Szpitala jest zgodna

z kadencją Rady Powiatu. Dotychczasowa kadencyjność Rad Powiatu to okres 4 lat. Obecnie - 5

lat. Zatem zapisy Statutu Szpitala należy dostosować do obowiązujących w tym zakresie norm

Id: 43B01091-01CC-470C-9FB7-9162570354C9. Uchwalony Strona 2



prawnych.

Z uwagi na powyższe zasadnym pozostaje wywołanie niniejszej uchwały.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu powiatu w roku 2018. Projekt niniejszej

uchwały podlegał konsultacjom społecznym. Nie zostały wniesione żadne uwagi.

Id: 43B01091-01CC-470C-9FB7-9162570354C9. Uchwalony Strona 3




